СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 01 февраля 2023 года  №96
д. Нижнее Гридино

О внесении изменений и дополнений в решение  Собрания депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района  от 14 ноября 2019года №171 «О земельном налоге» (в редакции решения Собрания депутатов от 12.11.2021 г.№43, 14.11.2022 г.№82)
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, во исполнение протеста прокуратуры Большесолдатского района от 28.12.2022 № 15-2022,  Уставом муниципального образования «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, Собрание депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района от 14 ноября 2019 года №171 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:

1) Дополнить пункт 1 решения  подпунктами 1.1, 1.2, 1.3 следующего содержания:
«1.1. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 настоящего Кодекса, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено настоящим пунктом.

1.2. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области.
1.3. В отношении земельного участка, сведения о котором представлены в соответствии с пунктом 18 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится по налоговой ставке, установленной в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, начиная со дня совершения нарушений обязательных требований к использованию и охране объектов земельных отношений, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 18 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, либо со дня обнаружения таких нарушений в случае отсутствия у органа, осуществляющего федеральный государственный земельный контроль (надзор), указанного в пункте 18 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, информации о дне совершения таких нарушений и до 1-го числа месяца, в котором уполномоченным органом установлен факт устранения таких нарушений.».
         2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания  депутатов

Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатского района                                                          Т.И.Гридина
Глава   Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатского района                                                           Г.Н.Полунин